KFZ - Mechatroniker/-in

Ubersicht 6ffentlicher Einrichtungen und Betriebe

z.B. alleinerziehend mit Kind

in LUbeck, die eine Ausbildung in Teilzeit anbiete

Bundespolizeiakademie

Koch/Kéchin

z.B. alleinerziehend mit Kind

Frau Schmidt
Tel. 0451 49055/3516

n - Stand 08/2019

www.bundespolizei.de (Bundes-
polizei/ Bundespolizeiakademie)

Bundespolizeiakademie

Industriekauffrau/-mann

Guter Realschulabschluss oder vergleichbarer
bzw. aufbauender Schulabschluss. Gute Kennt-
nisse in Deutsch, Mathe und Wirtschaft/Politik

Frau Schmidt
Tel. 0451 49055/3516

www.bundespolizei.de (Bundes-
polizei/ Bundespolizeiakademie)

Stadtwerke Lubeck Holding GmbH

Annette Schreiber
Tel: 0451 888 4125
annette.schreiber@swhl.de

www.swhl.de

Kfz-Mechatroniker/in fiir
Nutzfahrzeugtechnik

Sehr guter Hauptschulabschluss, guter
Realschulabschluss oder vergleichbarer bzw.
aufbauender Schulabschluss.Gute Kenntnisse in
Mathematik und Physik.

Stadtverkehr Libeck GmbH

Andreas Didszun
Tel: 0451 888 2936
andreas.didszun@sv-luebeck.de

www.sv-luebeck.de

Kfz-Mechatroniker/in fiir System- und
Hochvolttechnik

Sehr guter Hauptschulabschluss, guter Realschul
abschluss oder vergleichbarer bzw. aufbauender
Schulabschluss.Gute Kenntnisse in Mathe und
Physik

Stadtverkehr Libeck GmbH

Andreas Didszun
Tel: 0451 888 2936
andreas.didszun@sv-luebeck.de

www.sv-luebeck.de

Keine Ausbildung aber Einstieg fir eine
Ausbildung: 1 Jahr EQJ-Praktikum, danach
ggf. Ubernahme als AZUBI fiir Kauffrau/-
mann im Bliromanagement

z. B. alleinerziehend mit Kind max. Alter 25 Jahre,
mind. 1 Jahr bereits ausbildungssuchend, bereits
bei der Agentur fiir Arbeit gemeldet; kein Abitur

Stadtwerke Lubeck Holding GmbH

Annette Schreiber
Tel: 0451 888 4125
annette.schreiber@swhl.de

www.swhl.de

Verwaltungsfachangestellte (VFA)

Mind. allgemeinbildender Schulabschluss
- Freude am Umgang mit Menschen

- Bereitschaft zur Teamarbeit

- Gute Deutschkenntnisse

- Interesse an Burotatigkeiten

Entgelt: Wie Vollzeit-Ausbildung!

Hansestadt Libeck

Personal- und Organisationsservice
Fischstr. 2-6, 23539 Liuibeck
0451/122 - 1174 Frau Caro
0451/122 - 1125 Frau Ohlow
personal-und-
organisationsservice@luebeck.de

www.ausbildung.luebeck.de

Gesundheits-und Krankenpflege und
Gesundheits- und Kinderkrankenpflege

Antrag des Bewerbers/der Bewerberin, Antrag auf
Teilzeitausbildung im Landesamt

UKSH Akademie

Bettina Naujoks, 0451 500-92120
bettina.naujoks@uksh.de

www.uksh.de/akademie

Medizinische Fachangestellte (MFA)

moglich, aber auf 30 Std., dafir keine
Verlangerung der Ausbildungszeit

UKSH Akademie

Uta Kruse 0431 500-92070
uta.kruse@uksh.de

www.uksh.de/akademie

Anasthesietechnische Assistenz (ATA)

Mdglichkeit besteht

UKSH Akademie

Kerstin Voedisch 0451 500-92163
kerstin.voedisch@uksh.de

www.uksh.de/akademie

Operationstechnische Angestellte

Mdglichkeit besteht

UKSH Akademie

Andrea Augustat 0451 500-13676
andrea.augustat@uksh.de

www.uksh.de/akademie

Kauffrau/Kaufmann im
Gesundheitswesen

Mdglichkeit besteht

UKSH Campus Kiel und Lubeck

Nicole Menzel 0451 500-11130
nicole.menzel@uksh.de
Michaela Dinter 0451 500-11131
michaela.dinter@uksh.de

www.uksh.de

Mediengestalter*in Digital-/Printmedien
Fachrichtung Gestaltung + Technik

Auf Anfrage

UKSH Campus Kiel und Lubeck

A

www.uksh.de




